
ISTITUTO COMPRENSIVO VILLORBA E POVEGLIANO 
Via Solferino, n. 14 - 31020 Fontane di Villorba (TV) 

Tel. 0422 910803 – 0422 919633 
 C. F. 80021160264 - Codice Ministeriale TVIC876001  

e-mail: tvic876001@istruzione.it-tvic876001@pec.istruzione.it 
 

  

 

 

pag. 1 
 

Villorba, [si veda segnatura] 

 

Agli atti                                                                                     
AL SITO - Amministrazione Trasparente – Albo Pretorio 

 
 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE CON AFFIDAMENTO AD ESPERTO PER LA FORMAZIONE DEL 
PERSONALE A.T.A. SUL TEMA “TFS/TFR E APPLICATIVO PASSWEB” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018; 

VISTO Il DL.vo n. 165/2001 art.7; 

VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2025/26; 

VISTA la sentenza del Consiglio di Stato n. 1903 del 13/09/2016; 
VISTA la delibera A.N.A.C. n. 1097 del 26/10/2016; 

VISTO la necessità urgente di avviare un’attività di formazione ed un affiancamento 
in modo particolare per gli impellenti adempimenti amministrativi in capo all’istituto quali la 
Ricostruzione di carriera, TFS/TFR, Passweb; 

CONSIDERATO il carattere di urgenza per garantire il proseguo delle attività amministrative; 

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è quello di garantire il buon andamento dell’amministrazione; 

VISTO il curriculum vitae della Sig.ra Fornasier Antonella e la sua disponibilità; 

RITENUTO di optare, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto il valore 
economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non si necessita di avviso 
pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che l’affidamento per 
la fornitura dei prodotti richiesti è ricompreso nel limite di cui all’art. 125 del comma 11 del D.L. 
163/2006, così come modificato dall’art. 36 del D.LGS. 50/2016 e dal DL.vo n. 56/17 disposizioni 
integrative e correttive DL.vo 50/16; 

PRESO ATTO Il costo degli interventi dell’esperto è fissato in € 25,82 orari, comprensivi di tutte le ritenute di 
legge. Le ore effettive di attività saranno dichiarate sulla base della rendicontazione finale e 
determinate in funzione delle effettive esigenze; 

VISTA la disponibilità di bilancio; 
DETERMINA 

- di affidare alla sig.ra Antonella Fornasier l’incarico di esperto per la realizzazione della formazione rivolta al personale ATA 
inerente le tematiche del TFS/TFR e dell’applicativo Passweb, per un totale di ore da definire secondo le necessità; l’incarico, 
come previsto dal bando, avrà durata annuale e decorrerà dalla data di sottoscrizione del relativo contratto; 
- in € 25,82 orari, comprensivi di tutte le ritenute di legge; 
- di disporre che il pagamento verrà effettuato al termine della prestazione previa presentazione di breve relazione 
sulla attività svolta e timesheet delle ore realizzate: 
- di imputare la spesa all’aggregato P04/01 del programma annuale 2025/26; 
-  di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo pretorio e sul sito Amministrazione Trasparente 
ai fini della generale conoscenza. 
 

 

 

Il Dirigente scolastico 

prof. Michele Giannini 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi de 
l D.lgs. 82/2005 CAD art.45, ss.mm. ii e norme collegate 

 

Responsabile del procedimento/estensore MG/ar 

 

TVIC876001 - A9FB0AB - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000117 - 13/10/2025 - VI - I

Firmato digitalmente da MICHELE GIANNINI

mailto:tvic876001@istruzione.it
mailto:tvic876001@pec.istruzione.it

		2025-10-13T08:19:57+0000
	MICHELE GIANNINI




